
                   

             Otto Wimmer Pokal 2025

                                        LUFTGEWEHR

1 Einzelwertung: Alter: 51 - 60 Jahre Auflage      

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Gehrig Michael I Zellingen 103,7 105,3 104,3 313,3

2 Rothenhöfer Manuela I Retzstadt 104,9 104,1 103,9 312,9

3 Ort Wolfgang I Röttingen 104,8 104,1 103,2 312,1

4 Thomas Uwe I HSG 105,4 103,2 102,6 311,2

5 Dörrie Mathias I Leinach 103,5 102,3 101,4 307,2

6 Neus Detlef I Grombühl 102,5 101,0 100,9 304,4

7 Benkert Sabine I Sommerhausen 99,7 99,3 98,0 297,0

8 Demant  Klaus I Rottendorf 96,7 93,1 89,8 279,6

2 Einzelwertung:Alter:  61 - 65 Jahre Auflage

BSSB Nr. Teilnehmer Klasse Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Geiter Richard II Kleinrinderfeld 102,8 103,8 105,1 311,7

2 Anderl Uwe  II Versbach 104,2 104,1 103,3 311,6

3 Rothenhöfer Georg II Retzstadt 104,2 103,2 103,0 310,4

4 Wilhelm Christine II Kleinrinderfeld 102,8 105,6 101,8 310,2

5 Putz Karl-Heinz II Post SV 104,0 101,5 101,0 306,5

6 Bauermees Elmar II Retzstadt 102,7 102,1 101,4 306,2

7 Hartmann-Schenk Frank II Eibelstadt 100,9 96,2 98,5 295,6

8 Franzese Nicola II Grombühl 98,2 98,0 97,7 293,9

9 Grumbach Peter II Eibelstadt 95,8 97,7 98,2 291,7

10 Putz Ingrid II Post SV 102,4 98,8 90,3 291,5

11 Körner Manfred II Kleinrinderfeld 95,6 98,1 97,2 290,9

3 Einzelwertung: Alter: 66 - 70  Jahre Auflage     

Platz BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Kunze Peter III Retzstadt 105,2 104,8 103,2 313,2

2 Keller Reinhold III Kleinrinderfeld 104,6 104,2 104,2 313,0

3 Müller Agnes III Rieneck 104,3 103,1 102,6 310,0

4 Heim Norbert III Rottendorf 102,9 102,0 101,3 306,2

5 Götz Gerhard III Karlburg 103,0 101,6 100,2 304,8

6 Geßner Mathias III Rieneck 101,9 101,0 100,9 303,8



7 Steinmetz Karl III Rieneck 102,4 101,1 100,2 303,7

8 Heim Karin III Rottendorf 102,2 100,3 100,3 302,8

9 Schirmer Helga III Rottendorf 103,5 99,3 99,3 302,1

10 Heller Vitus III Post SV 100,6 100,4 99,6 300,6

11 Kegel Sabine III Rottendorf 101,2 99,2 98,1 298,5

12 Bund Norbert III Rottendorf 96,1 100,8 100,4 297,3

13 Sellmann Eberhard III Karlburg 98,9 98,9 98,1 295,9

4 Einzelwertung: Alter:71 - 75 Jahre  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Ruppert Alfons IV Karlburg 105,3 105,6 105,2 316,1

2 Kenner Wolfgang IV Höllrich 103,1 106,1 105,9 315,1

3 Köhler Manfred IV Karlburg 105,2 104,9 103,4 313,5

4 Roßmann Kilian IV Hettstadt 101,9 105,8 104,6 312,3

5 Runze Leo IV Sommerhausen 105,0 104,7 102,0 311,7

6 Denninger Norbert IV Sommerhausen 103,6 103,8 102,6 310,0

7 Fella Edwin IV Höllrich 105,4 102,2 101,5 309,1

8 Kleinfeller Rolf IV Karlburg 104,0 102,8 102,1 308,9

9 Strohmenger Elisabeth IV Karlburg 104,5 102,2 102,0 308,7

10 Schappelrein Harry IV Grombühl 103,6 102,7 100,9 307,2

11 Mehling Ludwig IV Karlburg 102,9 102,2 101,7 306,8

12 Müller Alfred IV Estenfeld 100,7 100,0 99,9 300,6

13 Gehret Werner IV Karlburg 102,8 102,2 94,8 299,8

14 Thorwarth Herbert IV HSG 99,9 99,5 97,8 297,2

15 Schneider Anni IV Höllrich 100,4 97,3 93,5 291,2

16 Bauer Wolfgang IV Randersacker 90,4 85,1 82,8 258,3

5 Einzelwertung: Alter: 76 bis 80 Jahre Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Nöth Rainer V Grombühl 105,5 104,3 104,2 314,0

2 Steiger Oswald V Höllrich 103,8 102,9 102,7 309,4

3 Koepcke Ralf V Versbach 103,2 102,6 101,1 306,9

4 Mündlein Werner V Sommerhausen 101,0 103,5 100,0 304,5

5 Duldhardt Friedhelm V Versbach 101,9 101,7 100,4 304,0

6 Sachs Gerhard V Höllrich 101,3 100,9 97,6 299,8

7 Kühl Reinhold V Karlburg 101,0 100,0 98,4 299,4

8 Kraft Wolfgang V Versbach 102,6 101,5 95,0 299,1

9 Birl Herbert V HSG 102,7 100,6 95,7 299,0

10 Gribl Ingrid V Eisingen 93,8 102,8 99,7 296,3



6 Einzelwertung: Alter: 81 bis 99 Jahre Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Wilhelm Arthur VI Eisingen 105,1 104,1 101,6 310,8

2 Wingenfeld Willi VI Karlburg 102,3 101,6 100,3 304,2

3 Wälde Peter-Ernst VI Kleinrinderfeld 102,3 99,3 99,3 300,9

4 Schwarz Friedrich VI Sommerhausen 100,3 98,6 98,3 297,2

5 Sautner Hermann VI Sommerhausen 96,1 96,0 95,1 287,2

             Otto Wimmer Pokal 2025

                                        LUFTPISTOLE

1 Einzelwertung: Alter: 51 - 60 Jahre Auflage      

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Bäcker Harald I Grombühl 102,7 102,3 101,1 306,1

2 Drigo Marcelo I HSG 101,1 100,5 98,7 300,3

3 Hehn Rainer I Röttingen 101,4 98,9 97,9 298,2

4 Demant Klaus I Rottendorf 91,4 90,5 83,4 265,3

2 Einzelwertung:Alter:  61 - 65 Jahre Auflage

BSSB Nr. Teilnehmer Klasse Verein S2 S3 Ergebnis

1 Franzese Nicola II Grombühl 101,7 100,3 99,2 301,2

2 Anderl Uwe II Versbach 102,1 94,9 93,0 290,0

3 Hartmann-Schenk Frank II Eibelstadt 93,8 96,9 98,6 289,3

4 Lehrmann Martina II Versbach 86,5 85,4 85,2 257,1

3 Einzelwertung: Alter: 66 - 70  Jahre Auflage     

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Zdenek Jilek III HSG 102,9 102,5 100,3 305,7

2 Schöll Klaus III HSG 96,1 96,9 97,6 290,6

3 Knopp Bernhard III Grombühl 98,1 95,8 89,8 283,7

4 Schöll Hermann III Reichenberg 96,4 92,8 90,8 280,0



4 Einzelwertung: Alter:71 - 75 Jahre  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Roßmann Kilian IV Hettstadt 101,9 97,7 91,4 291,0

2 Hertlein Hermann IV Röttingen 96,8 96,0 94,2 287,0

3 Schappelrein Harry IV Grombühl 97,0 96,1 93,0 286,1

4 Pfeuffer Roman IV Veitshöchheim 94,9 94,3 93,2 282,4

5 Einzelwertung: Alter: 76 Jahre und älter  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Rhein Franz V Röttingen 98,3 98,0 97,4 293,7

2 Nöth Rainer V Grombühl 98,6 97,3 96,3 292,2

3 Seufert Rudi V Randersacker 98,0 97,2 92,5 287,7

4 Heydenreich Reinhard V Veitshöchheim 101,0 96,2 89,9 287,1

5 Bergmann Josef V Randersacker 90,5 87,7 87,3 265,5

6 Wegner Roland V Veitshöchheim 89,9 88,4 83,9 262,2

6 Einzelwertung: Alter: 81 bis 99 Jahre  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Wichmann Klaus VI HSG 97,6 95,1 92,3 285,0

2 Wälde Peter-Ernst VI Kleinrinderfeld 94,8 93,2 92,3 280,3



             Otto Wimmer Pokal 2025 - Teilerwertung

Disziplin    Teilnehmer Geb.Jahr Klasse   Verein Teiler

1 LG Rothenhöfer Manuela 1969 I Retzstadt 1,40

2 LG Thorwarth Herbert 1952 IV HSG 3,00

3 LG Bauermees Elmar 1961 II Retzstadt 4,20

4 LG Wilhelm Christine 1962 II Kleinrinderfeld 6,40

5 LG Kenner Wolfgang 1953 IV Höllrich 8,00

6 LG Kegel Sabine 1958 III Rottendorf 10,40

7 LG Mehling Ludwig 1951 IV Karlburg 11,10

8 LG Roßmann Kilian 1950 IV Hettstadt 12,80

9 LG Denninger Norbert 1953 IV Sommerhausen 14,00

10 LG Fella Edwin 1953 IV Höllrich 14,10

11 LG Müller Agnes 1957 III Rieneck 14,30

12 LG Wälde Peter-Ernst 1942 VI Kleinrinderfeld 15,50

13 LG Mündlein Werner 1948 V Sommerhausen 15,60

14 LG Dörrie Mathias 1970 I Leinach 15,80

15 LG Keller Reinhold 1959 III Kleinrinderfeld 16,10

16 LG Duldhardt Friedhelm 1947 V Versbach 16,10

17 LG Sellmann Eberhard 1957 III Karlburg 16,40

18 LG Gehrig Michael 1970 I Zellingen 18,80

19 LG Demant Klaus 1968 I Rottendorf 19,00

20 LG Götz Gerhard 1956 III Karlburg 19,20

21 LG Wingenfeld Willi 1939 VI Karlburg 19,60

22 LG Runze Leo 1951 IV Sommerhausen 20,50

23 LP Zdenek Jilek 1957 III HSG 20,50

24 LG Ruppert Alfons 1953 IV Karlburg 20,50

25 LG Gehret Werner 1954 IV Karlburg 20,80

26 LP Hertlein Hermann 1954 IV Röttingen 20,80

27 LG Thomas Uwe 1967 I HSG 21,40

28 LG Heim Karin 1957 III Rottendorf 21,50

29 LG Nöth Rainer 1946 V Grombühl 22,80

30 LG Franzese Nicola 1962 III Grombühl 23,30

31 LG Geiter Richard 1961 II Kleinrinderfeld 24,10

32 LG Schappelrein Harry 1950 IV Grombühl 24,40

33 LG Müller Alfred 1953 IV Estenfeld 24,50

34 LG Köhler Manfred 1954 IV Karlburg 25,90

35 LG Strohmenger Elisabeth 1951 IV Karlburg 27,00

36 LG Gribl Ingrid 1945 V Eisingen 29,40

37 LG Kühl Reinhold 1948 V Karlburg 29,70

38 LG Schneider Anni 1952 IV Höllrich 30,00

39 LG Anderl Uwe 1962 II Versbach 30,00

40 LG Kunze Peter 1957 III Retzstadt 32,40

41 LG Putz Karl-Heinz 1961 II Post SV 34,40



42 LG Heller Vitus 1957 III Post SV 35,20

43 LG Heim Norbert 1957 III Rottendorf 35,20

44 LG Kleinfeller Rolf 1953 IV Karlburg 35,50

45 LG Schwarz Friedrich 1948 VI Sommerhausen 38,50

46 LP Knopp Bernhard 1958 III Grombühl 38,60

47 LG Ort Wolfgang 1967 I Röttingen 39,50

48 LG Steiger Oswald 1947 V Höllrich 39,90

49 LP Schöll Klaus 1956 III HSG 40,50

50 LG Neus Detlef 1966 I Grombühl 41,00

51 LG Rothenhöfer Georg 1963 II Retzstadt 41,10

52 LG Sachs Gerhard 1948 V Höllrich 42,40

53 LG Sautner Hermann 1940 VI Sommerhausen 43,20

54 LG Wilhelm Arthur 1941 VI Eisingen 43,50

55 LP Grumbach Peter 1961 II Eibelstadt 46,70

56 LP Roßmann Kilian 1950 IV Hettstadt 48,30

57 LG Koepcke Rald 1948 V Versbach 48,60

58 LG Steinmetz Karl 1959 III Rieneck 51,60

59 LG Körner Manfred 1962 II Kleinrinderfeld 51,60

60 LG Bund Norbert 1959 III Rottendorf 52,40

61 LP Franzese Nicola 1962 III Grombühl 55,10

62 LG Putz Ingrid 1961 II Post SV 55,10

63 LP Bäcker Harald 1967 I Grombühl 55,60

64 LG Geßner Mathias 1956 III Rieneck 56,80

65 LG Kraft Wolfgang 1946 V Versbach 56,90

66 LP Wälde Peter-Ernst 1942 VI Kleinrinderfeld 59,50

67 LG Hartmann-Schenk Frank 1964 II Eibelstadt 62,60

68 LP Rhein Franz 1949 V Röttingen 64,00

69 LP Pfeuffer Roman 1954 IV Veitshöchheim 66,20

70 LP Anderl Uwe 1962 II Versbach 66,70

71 LP Nöth Rainer 1946 V Grombühl 69,70

72 LG Schirmer Helga 1957 III Rottendorf 71,50

73 LG Benkert Sabine 1966 I Sommerhausen 72,20

74 LP Drigo Marcelo 1968 I HSG 73,80

75 LP Wichmann Klaus 1942 VI HSG 73,80

76 LP Hartmann-Schenk Frank 1964 II Eibelstadt 77,00

77 LP Demant Klaus 1968 I Rottendorf 77,10

78 LP Schappelrein Harry 1950 IV Grombühl 77,60

79 LP Heydenreich Reinhard 1945 V Veitshöchheim 83,40

80 LP Hehn Rainer 1968 I Röttingen 85,20

81 LG Birl Herbert 1948 V HSG 91,60

82 LP Lehrmann Martina 1961 II Versbach 93,80

83 LG Bauer Wolfgang 1951 IV Randersacker 96,70

84 LP Seufert Rudi 1949 V Randersacker 106,30

85 LP Schöll Hermann 1957 III Reichenberg 159,60

86 LP Bergmann Josef 1947 V Randersacker 163,40

87 LP Wegner Roland 1949 V Veitshöchheim 270,80





Mannschaftsreihenfolge

1. Retzstadt 1 936,5

2. Kleinrinderfeld  1 934,9

3. Höllrich 1 933,6

4. Karlburg 1 929,4

5. Sommerhausen 1 926,2

6. Grombühl 1 925,6

7. Karlburg 2 924,4

8. Versbach  1 922,5

9. Rieneck 1 917,5

10. Rottendorf 1 911,1

11. HSG  2 907,4

12. Röttingen 1 904,0

13. Karlburg 3 900,1

14. Post SV 1 898,6

15. HSG 1 896,6

16. Grombühl 2 879,5

17. Eibelstadt 1 876,6

18. Rottendorf 2 875,4

19. Versbach  2 846,2

20. Veitshöchheim 1 831,7

21. Randersacker  1 811,5

22. Eisingen 1 607,1

23.

24.



   Mannschafts Ergebnis  Otto Wimmer Pokal 2025

Mannschaftswertung:

1 Grombühl 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schappelrein Harry LG/IV 307,2

Nöth Rainer LG/V 314,0

Franzese Nicola LG/II 293,9

Neus Detlef LG/I 304,4

Gesamt 925,60

2 Grombühl 2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schappelrein Harry LP/IV 286,1

Nöth Rainer LP/V 292,2

Franzese Nicola LP/II 301,2

Knopp Bernhard LP/II 283,7

Gesamt 879,50

3 HSG 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Wichmann Klaus LP/VI 285,0

Drigo Marcelo LP/I 300,3

Jilek Zdenek LP/III 305,7

Schöll Klaus LP/III 290,6

Gesamt 896,60

4 Rottendorf 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Heim Norbert LG/III 306,2

Heim Karin LG/III 302,8

Schirmer Helga LG/III 302,1

Gesamt 911,10

5 Versbach  1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Koepcke Ralf LG/V 306,9

Duldhardt Friedhelm LG/V 304,0

Anderl Uwe LG/II 311,6

Gesamt 922,50

6 Versbach  2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Kraft Wolfgang LG/V 299,1

Lehrmann Martina LP/II 257,1

Anderl Uwe LP/II 290,0

Gesamt 846,20



7 Randersacker  1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Seufert Rudi LP/V 287,7

Bergmann Josef LP/V 265,5

Bauer Wolfgang LG/IV 258,3

Gesamt 811,50

8 Retzstadt 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Rothenhöfer Manuela LG/I 312,9

Rothenhöfer Georg LG/II 310,4

Kunze Peter LG/III 313,2

Bauermees Elmar LG/II 306,2

Gesamt 936,50

9 Post SV 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Putz Ingrid LG/II 291,5

Putz Karl-Heinz LG/II 306,5

Heller Vitus LG/III 300,6

Gesamt 898,60

10 Karlburg 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Köhler Manfred LG/IV 313,5

Gehret Werner LG/IV 299,8

Ruppert Alfons LG/IV 316,1

Gesamt 929,40

11 Karlburg 2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Kleinfeller Rolf LG/IV 308,9

Strohmenger Elisabeth LG/IV 308,7

Mehling Ludwig LG/IV 306,8

Wingenfeld Willi LG/VI 304,2

Gesamt 924,40

12 Karlburg 3 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Kühl Reinhold LG/V 299,4

Sellmann Eberhard LG/III 295,9

Götz Gerhard LG/III 304,8

Gesamt 900,10



13 Höllrich 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Steiger Oswald LG/V 309,4

Fella Edwin LG/IV 309,1

Kenner Wolfgang LG/IV 315,1

Sachs Gerhard LG/V 299,8

Gesamt 933,60

14 HSG  2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Thomas Uwe LG/I 311,2

Birl Herbert LG/V 299,0

Thorwarth Herbert LG/IV 297,2

Gesamt 907,40

15 Eibelstadt 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Hartmann-Schenk Frank LG/II 295,6

Hartmann-Schenk Frank LP/II 289,3

Grumbach Peter LG/II 291,7

Gesamt 876,60

16 Sommerhausen 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Denninger Norbert LG/IV 310,0

Mündlein Werner LG/V 304,5

Runze Leo LG/IV 311,7

Schwarz Friedrich LG/VI 297,2

Gesamt 926,20

17 Veitshöchheim 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Heydenreich Reinhard LP/V 287,1

Wegner Roland LP/V 262,2

Pfeuffer Roman LP/IV 282,4

Gesamt 831,70

18 Röttingen 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Ort Wolfgang LG/I 312,1

Hehn Rainer LP/I 298,2

Rhein Franz LP/V 293,7

Hertlein Hermann LP/IV 287,0

Gesamt 904,00



19 Rieneck 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Geßner Mathias LG/III 303,8

Müller Agnes LG/III 310,0

Steinmetz Karl LG/III 303,7

Gesamt 917,50

20 Kleinrinderfeld  1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Geiter Richard LG/II 311,7

Wilhelm Christine LG/II 310,2

Keller Reinhold LG/III 313,0

Körner Manfred LG/II 290,9

Gesamt 934,90

21 Eisingen 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Wilhelm Arthur LG/VI 310,8

Gribl Ingrid LG/VI 296,3

Gesamt 607,10

22 Rottendorf 2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Kegel Sabine LG/III 298,5

Bund Norbert LG/III 297,3

Demant Klaus LP/I 265,3

Demant Klaus LG/I 279,6

Gesamt 875,40


